

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน	ปร.5
โครงการก่อสร้าง	ก่อสร้างโรงจอดรถ อบต.	
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1 ตำบลตะพาน อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี	
หน่วยงานประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน ผู้ประมาณราคา	สนธยา แซ่ลิ่ม
ประมาณราคา	เมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2559	ประมาณการตามแบบ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน เป็นเงิน(บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น เป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	218,365.43	1.2708	277,498.79	
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	-	-	-	
สรุป	รวมเป็นเงินราคากลางค่าก่อสร้าง			277,498.79	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			277,000.00	
(ตัวอักษร)	สองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน				

คณะกรรมการราคากลาง

ลงชื่อ.....
(นางสาววิลาสินี ทรพรคช)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน

ลงชื่อ.....
(นายภานุพงศ์ เวชวิทยาอำไพกิจ)

นิติกรปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....
(นายสนธยา แซ่ลิ่ม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....
(นายสนธยา แซ่ลิ่ม)

นายช่างโยธา รก.หัวหน้ากองช่าง

ลงชื่อ.....
(นางสาววิลาสินี ทรพรคช)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน

ลงชื่อ.....
(นายธนิช กิจเวชวิสุทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน

บัญชีแสดงปริมาณงานวัสดุและราคากลาง

แบบ บร.4.ต้นที่/5

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน

ประเภทการตามแบบ

โครงการก่อสร้าง ก่อสร้างโรงจอดรถ อบต.

พื้นที่อาคาร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลตะพาน อําเภอยุพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ผู้เขียนแบบ สนธยา แซ่ลิ้ม

หน่วยงานประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน

ผู้ประมาณราคา สนธยา แซ่ลิ้ม

ประมาณราคา เมื่อวันที่ ๒๓ กรกฎาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)		
1	งานปรับพื้นที่และงานเสาเข็ม								
1.1	งานปรับพื้นที่ดำเนินการและวางค้ำก่อสร้าง	1.00	เหมารวม	-		3,500.00	3,500.00	3,500.00	
1.2	งานดินชุดพร้อมถมกลับ	18.00	ลบ.ม.	-		76.00	1,368.00	1,368.00	
	รวม 1								
2	งานโครงสร้าง								
2.1	คอนกรีตโครงสร้าง	16.65	ลบ.ม.	1,850.00	30,802.50	391.00	6,510.15	37,312.65	
2.2	คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	1,799.00	1,799.00	391.00	391.00	2,190.00	
2.3	ทรายรองพื้น	28.00	ลบ.ม.	602.00	16,856.00	25.00	700.00	17,556.00	
2.4	เหล็กวางบน 20x20 x 4 มม.	143.00	ตร.ม.	31.00	4,433.00	5.00	715.00	5,148.00	
2.5	เหล็ก RB 12 มม (21 เส้น)	0.20	ตัน	19,769.00	3,953.80	3,300.00	660.00	4,613.80	
2.6	เหล็ก RB 6 มม (50 เส้น)	0.10	ตัน	21,420.00	2,142.00	4,100.00	410.00	2,552.00	
2.7	ฉวดผูกเหล็ก	8.00	กก.	25.47	203.76			203.76	
2.8	ไม้แบบ (คิดค่าวัสดุ 80%)	-	ลบ.พ	-	-	-	-	-	
2.90	ไม้ครุ่ยึดแบบ (คิดค่าวัสดุ 30%)	-	ลบ.พ	-	-	-	-	-	
2.10	ตะปู	5.00	กก.	37.38	186.90			186.90	
	รวม 2								
3	งานโครงสร้างหลังคา								
3.1	หลังคาเหล็ก, ไม้ค้ำเหล็ก ขนาด 3 มม	177.00	ตร.ม.	203.00	35,931.00			35,931.00	
3.2	ครอบหลังคาเหล็กซีเมนต์ ครอบข้าง		แผ่น	-	-	-	-	-	
3.3	ครอบสามทาง		แผ่น						
3.4	เหล็กกลม 4 นิ้ว, ยาว 6.00 ม.	5.00	ท่อน	1,531.00	7,655.00			7,655.00	

(นายสนธยา แซ่ลิ้ม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



บัญชีแสดงปริมาณงานวัสดุและราคาตลาด

แบบ ป.ร.4แผ่นที่ 5

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน

ประมาณการตามแบบ

โครงการก่อสร้าง ก่อสร้างโรงจอดรถ อยต.

พื้นที่อาคาร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลตะพาน อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ผู้เขียนแบบ สิบยชา แซ่ลิ้ม

หน่วยงานประมาณราคา ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน

ผู้ประมาณราคา สิบยชา แซ่ลิ้ม

ประมาณราคา เมื่อวันที่ ๒๖ กรกฎาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)		
5.2	ฉาบปูนเรียบ(รวมโครงสร้าง)		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
5.3	ผิวกระเบื้องเคลือบ 8"X8"		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
5.4	ตะแกรงเหล็ก ขนาด 2x2 นิ้ว	48.00	ตร.ม.	90.00	4,320.00	-	-	4,320.00	
5.5	โครงสร้างเหล็กกลม ขนาด 1 นิ้ว	21.00	ท่อน	396.00	8,316.00	-	-	8,316.00	
5.6	เหล็ก สี่เหลี่ยมขนาด 1 นิ้ว x2 นิ้ว	14.00	ท่อน	249.00	3,486.00	-	-	3,486.00	
	รวม 5								
6	งานฝ้าพาดาน								
6.1	ฝ้าพาดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	โครงสร้างยิปซัมบอร์ดยิปซัม								
6.2	ฝ้าพาดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม. ชนิดกันชื้นฉาบรอยต่อเรียบ		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	โครงสร้างยิปซัมบอร์ดยิปซัม								
6.3	ฝ้าชายคระแนงตั้งรูปทรงแทกชั้นแฉงลง								
	โครงสร้างไม้เนื้อแข็ง 11/2X3 นิ้ว		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	รวม 6								
7	งานสี								
7.1	ทาสี ฝ้าพลาสติก		ตร.ม.	-	-	-	-	-	
7.2	ทาสี ฝ้าไม้ทั่วไป	42.00	ตร.ม.	45.00	1,890.00	45.00	1,890.00	3,780.00	
	รวม 7								
8	งานประดิษฐ์-หน้าต่าง								
8.1	ป-1		ชุด	-	-	-	-	-	
8.2	ป-2		ชุด	-	-	-	-	-	

(นายสนธิชา แซ่ลิ้ม)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

บัญชีแสดงปริมาณงานวัสดุและราคากลาง

แบบ ปส.4/แต่ที่4/5

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลปะปาน

ประมาณการตามแบบ

โครงการก่อสร้าง ก่อสร้างโรงจอดรถ อบต.

พื้นที่อาคาร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลปะปาน อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ผู้เขียนแบบ

สาขา

หน่วยงานประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลปะปาน

ผู้ประมาณราคา

สาขา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)		
8.3	ป-3		ชุด	-	-	-	-	-	
8.4	ป.4		ชุด	-	-	-	-	-	
8.5	น-1		ชุด	-	-	-	-	-	
8.6	น-2		ชุด	-	-	-	-	-	
8.7	น-3		ชุด	-	-	-	-	-	
9	งานฐานกันชน								
9.1	ก่อสร้างซีกโครกแบบนั่งราบพร้อมอุปกรณ์		ชุด	-	-	-	-	-	
9.2	อ่างล้างหน้าหินขนาดเขามั่งพร้อมอุปกรณ์		ชุด	-	-	-	-	-	
9.3	สายฉีดชำระ		ชุด	-	-	-	-	-	
9.4	ฝักบัวสายอ่อนพร้อมก๊อกเดี่ยว		ชุด	-	-	-	-	-	
9.5	กระดกเงา		ชุด	-	-	-	-	-	
9.6	ตะแกรงกรองผงที่พื้นชนิดติดถลัน		ชุด	-	-	-	-	-	
9.7	บ่อซึม 2 บ่อ บ่อละ 5 ฟุต		ชุด	-	-	-	-	-	
10	รวม 9								
10.1	งานระบบไฟฟ้า								
10.1	โคม ไฟพร้อมหลอดฟลูออโรไลเซนต์ 2x36 วัตต์		ชุด	-	-	-	-	-	
10.2	โคม ไฟพร้อมหลอดฟลูออโรไลเซนต์ 1x36 วัตต์	3.00	ชุด	360.00	1,080.00	268.00	804.00	1,884.00	
10.3	ตู้ควบคุม ไฟฟ้า		ชุด	-	-	-	-	-	
10.4	สวิทช์ชนิดฝังผนัง	3.00	ชุด	79.44	238.32	268.00	804.00	1,042.32	
10.5	บัลลัต์ชนิดชนิดฝังผนัง		ชุด	-	-	-	-	-	

นายช่างโยธาชำนาญงาน (นายสนธิชา แซ่ลิ้ม)

บัญชีแสดงปริมาณงานวัสดุและราคากลาง

แบบ ป.ร.4.ต้นที่/ร

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน

ประมาณการตามแบบ

โครงการก่อสร้าง ก่อสร้างโรงจอดรถ อบต.

พื้นที่อาคาร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลตะพาน อำเภอพุนพิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ผู้เขียนแบบ สิบชชา แซ่ลิ้ม

หน่วยงานประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน

ผู้ประมาณราคา สิบชชา แซ่ลิ้ม

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)	หน่วยละ(บาท)	รวมเงิน(บาท)		
10.6	เตรียมโครงสร้าง		จุด	-	-	-	-	-	
10.7	เตรียมโครงสร้าง		จุด	-	-	-	-	-	
10.8	สายไฟฟ้าขนาด 2 x 1.50 ตร.มม.	1.00	ม้วน	1,329.00	1,329.00	-	-	1,329.00	
10.9	ไฟทุกถื่น		จุด	-	-	-	-	-	
10.10	ตั้งดับเพลิงเคมีแบบมือถือ		จุด	-	-	-	-	-	
	รวม 10								
11	ป้ายมาตรฐานโครงการ		ป้าย						
	งบประมาณสุขาภิบาล								
11.1	ตั้งบับคั่นน้ำเสียสำเร็จรูปขนาด 1600 ลิตร		จุด	-	-	-	-	-	
11.2	ตั้งถังไขมันสำเร็จรูป 50 ลิตร		จุด	-	-	-	-	-	
11.3	บ่อดักขยะและไขมัน		จุด	-	-	-	-	-	
11.4	บ่อดัก คสล.		บ่อ	-	-	-	-	-	
11.5	งานวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.30 ม.		ม.	-	-	-	-	-	
11.6	งานวางท่อต่างๆภายในอาคาร		เมตรรวม	-	-	-	-	-	
	รวม 11								
12	งานอื่นๆ								
12.1	เหล็กน๊อต	32	ตัว	80.00	2,560.00	-	-	2,560.00	
12.2	บัวฉิ่งคางไม้เนื้อแข็ง 3/4"X4"		ม.	-	-	-	-	-	
12.3	งานปั้นไฟ		ตร.ม	-	-	-	-	-	
	รวม 12								
	รวมราคาต้นทุน							218,365.43	

(นายสมชาย แซ่ลิ้ม)



นายช่างโยธาชำนาญงาน